

bilancio dell'esercizio 2016

NOTA INTEGRATIVA

La presente Nota Integrativa, ancorché redatta in forma abbreviata, espone una serie di informazioni aggiuntive, allo scopo di fornire la massima rappresentazione dell'andamento aziendale in raffronto.

Indice

Premessa ed abstract.....	2
L'Attuale configurazione.....	2
Assunzioni	3
Il Bilancio Ordinario dell'Esercizio 2016	5
Schede di dettaglio dell'apporto dei Soci	8
Rendiconto finanziario	8
Il Bilancio Liquidatorio alla data del 31 Maggio 2017	9

Premessa ed abstract

La società Sviluppo Sele Picentino S.p.A. si è costituita con atto notarile il 27 febbraio 2001 ed ha avviato le attività di gestione del Patto Territoriale Sele Picentino e del Patto Specializzato per l'agricoltura e la Pesca Sele Picentino nel mese di marzo dello stesso anno, operando nell'ambito della legge 662/96 e successive modifiche ed integrazioni, quale Soggetto Responsabile del Patto territoriale generalista, che è stato finanziato con Decreto n. 2436 del 1/3/2001 per un importo di € 36.700.563,00 e del Patto specializzato per l'agricoltura e la pesca Sele Picentino, che è stato finanziato con Decreto n. 2487 del 19/04/2001 per un importo di € 10.558.599,78.

Nell'adunanza assembleare dei Soci del 23.05.2012, in sede di approvazione del Bilancio al 31.12.2011, alcun Socio presente formulando dichiarazioni in merito alla evidenza della necessità di provvedimenti ex art. 2477, il Presidente del C.d.A. preannunciava la convocazione del C.d.A. per l'adozione dei provvedimenti ex art. 2484 c.c.. Pertanto, il C.d.A. del 19.06.2012, prende atto (accertamento) della causa di scioglimento ex art. 2484 punto 4, non essendo stato adottato da parte dei Soci alcuno dei provvedimenti ex art. 2477 c.c. e, quindi, l'Assemblea dei Soci del 03.07.2012, ha deliberato lo scioglimento della società ai sensi dell'art.2484 comma 1 n.4) C.C. a cagione della riduzione del capitale sociale al di sotto del minimo legale e non essendo stato adottato alcuno dei provvedimenti di cui all'art. 2447 C.C..

Sul versante organizzativo, economico, patrimoniale e finanziario, durante la gestione liquidatoria sino al mese di febbraio 2015, è rilevabile che:

- il programma dei versamenti della ricapitalizzazione del 14 Maggio 2010 non si è completato;
- il piano di copertura contrattuale dei costi di gestione, così come deliberato nell'assemblea del 17 Ottobre 2012 ed a valere per il periodo luglio 2012-giugno 2013, è stato onorato al 50%;
- non è mai stato né proposto, né deliberato un piano di copertura contrattuale dei costi successivi al mese di giugno 2013, talché i costi operativi, pur ridottisi nel tempo, hanno generato per pari importo ed in assenza di ricavi, perdite di esercizio a tutto il 31 dicembre 2014;
- sul versante del patrimonio netto, pur nella considerazione della sussistenza di una fase liquidatoria e quindi di irrilevanza formale del concetto aziendalistico del patrimonio netto di esercizio, è pur vero che le perdite accumulate negli esercizi dal 2012 al 2013, non sono state trattate.

In seguito all'avvio della nuova gestione liquidatoria (Marzo 2015) si è provveduto a:

- effettuare la due diligence sui crediti e dei debiti;
- deliberare ed eseguire un piano di apporti liquidatori;
- incassare i crediti liquidi ed esigibili;
- liquidare ogni credito mercantile.

Alla data di approvazione del presente bilancio si rileva che:

- la società ha incassato tutti i crediti mercantili;
- ha un patrimonio netto positivo di Euro 775, ripristinano da dati negativi a partire dal 2010;
- ha pressoché azzerato i costi operativi, al netto degli organi sociali;
- le uniche poste da liquidarsi sono rappresentate dai saldi erariali (attivi e passivi) e le spese di gestione dell'esercizio corrente;
- ha da completare il supporto amministrativo alle attività del Patto.

L'Attuale configurazione

Ad oggi, il capitale sociale nominale è pari ad Euro 125.064,00, a fronte di N. azioni: 6.948 del valore di Euro 18,00 Cadauna. I Soci sono la Provincia di Salerno, il Comune di Bellizzi, il Comune di Giffoni Valle Piana, il Comune di Montecorvino Pugliano, il Comune di Montecorvino Rovella, il Comune di Olevano sul Tusciano, il Comune di Pontecagnano Faiano, il Comune di Postiglione.

Le quote di partecipazione al capitale sono le seguenti:

AGENZIA DI SVILUPPO LOCALE SELE-PICENTINO S.P.A. F. 03768490652 REA 19188 C.S.125.064,00 v. 114.312,37									
Capitale Sociale									
	IMPORTI	Provincia di Salerno	Comune di Bellizzi	Comune di Giffoni V.P.	Comune di Montecorvino P.	Comune di Montecorvino R.	Comune di Olevano sul T.	Comune di Pontecagnano F.	Comune di Postiglione
VOCE	TOTALI	54,10%	7,28%	5,81%	4,61%	4,12%	4,36%	17,76%	1,96%
CAPITALE SOTTOSCRITTO ASS. STRAORDINARIA 14.05.2010	131.776,00	71.293,32	9.596,81	7.662,28	6.069,13	5.424,29	5.746,71	23.404,09	2.579,38
DI CUI RIPRISTINO CAPITALE SOCIALE	125.064,00	67.662,00	9.108,00	7.272,00	5.760,00	5.148,00	5.454,00	22.212,00	2.448,00
CAPITALE VERSATO ALLA DATA DEL 31.03.2016	130.282,28	71.265,14	9.596,81	7.662,28	6.069,13	5.424,29	5.746,71	23.404,09	1.113,84
CAPITALE DA VERSARSI	1.465,54	-	-	-	-	-	-	-	1.465,54

La società è in liquidazione dal 19/06/2012, con esercizio provvisorio obbligatorio; l'attuale liquidatore nominato con verbale di Assemblea dei Soci del 27.02.2015 è:

- Dr. Nicola Delli Santi, Commercialista e Revisore Contabile, C.F. DLLNCL70T25A717C e P.I. 03802760656, nato a Battipaglia (SA) il 25.12.1970 e residente a Salerno alla Via Duomo 33, domiciliato ai fini di quanto in appresso presso il proprio studio in Salerno, alla Via Roma 16.

Il Collegio Sindacale, rinnovato nella adunanza Assembleare del 27.05.2015, è così composto:

- (PRESIDENTE) Dr. Noschese Carmine nato a Salerno il 14/08/1950, residente in Via A. Vespucci n. 48 Bellizzi (SA), domiciliato professionalmente in Via Roma n.323 Bellizzi (SA), iscritto presso l'ODEC Salerno;
- (MEMBRO EFFETTIVO) Dr. Farina Enrico nato a Salerno il 04/07/1970 e residente in via Del Risorgimento n. 4 del Comune di Bellizzi (SA), domiciliato professionalmente in via Roma n. 340 Bellizzi (SA), iscritto presso l'ODEC di Salerno;
- (MEMBRO EFFETTIVO) Dr.ssa Ornella Oropallo, nata a Battipaglia il 13 giugno 1960 ed ivi residente alla via del Centenario , 76, ivi professionalmente domiciliata, iscritta presso l'ODEC Salerno.

La società, in seguito a transazione, ha licenziato i lavoratori dipendenti per giustificato motivo oggettivo; detti lavoratori, tenuto conto dei termini di preavviso di legge, sono stati retribuiti sino al mese di agosto 2015.

La sede legale è in piazza Porta Dogana n.1 – Eboli (SA).

La società per azioni in liquidazione ha in gestione provvisoria il completamento delle attività amministrative obbligatorie, nella veste di Soggetto Responsabile Locale, qualificabile quindi come organismo di diritto pubblico (art. 3, co 26, del D.lgs. n. 163/2006), costituito ope legis ex art.2, co. 203 l. 662/1996, Delibera CIPE n. 29 del 21 marzo 1997, con attività di tipo obbligatorio e non commerciale (DM n. 320 del 31 luglio 2000).

Ne consegue il seguente quadro:

- l'Agenzia è un Ente di Diritto Pubblico in forma societaria che ha erogato sin dall'inizio attività non commerciale, di tipo amministrativo ed a carattere obbligatorio, senza la quale il Ministero avrebbe revocato i finanziamenti, che non ha mai svolto attività commerciale – lucrativa, qualificata in sede costitutiva come investimento, che non ha fruito di corrispettivi dai soci per servizi, beneficiando esclusivamente di dotazioni finanziarie (costitutive e periodiche), mai a tariffa, a titolo di cofinanziamento costitutivo, di contributi del ministero e contributi straordinari da parte dei Soci.
- La convenzione sottoscritta dall'Agenzia con il Ministero, e per suo tramite dai Soci, prevede l'obbligo in capo all'Agenzia medesima di erogare attività sino al compimento dell'ultima attività amministrativa dell'intero Patto, talché l'attività gestoria provvisoria durante la fase liquidatoria, è stata acquisita/valutata come obbligatoria.
- Tale fattispecie di società pubbliche a carattere non commerciale, che non opera sul mercato, che riceve entrate esclusivamente a fronte di trasferimenti finanziari (capitale costitutivo, cofinanziamento, contributi straordinari), non è soggetto fallibile, determinando effetti in tema di responsabilità per le obbligazioni sociali e di apporti finanziari anche durante la fase liquidatoria.
- L'art. 6 comma 19 del D.L. n. 78/2010, facendo salve dal divieto di soccorso finanziario le società che richiedono apporti patrimoniali a fronte di convenzioni, contratti di servizio o di servizi di pubblico interesse/istituzionali o di programmi relativi ad investimenti, non è riferibile alla Agenzia di Sviluppo Locale Sele Picentino.

Assunzioni

Premessa

Il Bilancio chiuso al **31/12/2016**, di cui la presente Nota Integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, comma 1 del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, comma 1 c.c., e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435 - bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Conseguentemente, nella presente Nota Integrativa si omettono le indicazioni previste dal n.10 dell'art. 2426 e dai numeri 2), 3), 7), 9), 10), 12), 13), 14), 15), 16) e 17) dell'art. 2427, nonché dal n.1) del comma 1 dell'art.2427 - bis del Codice Civile.

Al fine di fornire una informativa più ampia ed approfondita sull'andamento della gestione, si è ritenuto opportuno corredare il bilancio anche con la **Relazione sulla Gestione**.

I criteri di valutazione di cui all'art 2426 Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio, e non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui agli artt. 2423 bis, secondo comma e 2423, quarto comma del Codice Civile.

*AGENZIA DI SVILUPPO LOCALE SELE-PICENTINO S.P.A. - in liquidazione ad esercizio
provvisorio obbligatorio - C.F. 03768490652 REA 19188 - C.S.125.064,00 v. 114.312,37*

Le voci dell'Attivo e del Passivo appartenenti a più voci dello Stato patrimoniale sono specificatamente richiamate e, tenuto conto della particolare condizione (esercizio provvisorio durante la fase liquidatoria), suddivise per specifiche sezioni.

CRITERI DI REDAZIONE

Conformemente al disposto ex art. 2423 bis del Codice Civile, nella redazione del bilancio si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato;
Tenuto conto della specificità della situazione (situazione contabile ereditata dal precedente Organo Liquidatorio, esercizio provvisorio obbligatorio, fattuale mancata liquidazione dei poste patrimoniali), in apposite, specifiche e successive sezioni della nota integrativa, verrà esposto il bilancio revisionato alla data corrente, in virtù della due diligence sulle attività e delle prospettive di liquidazione, con conseguente determinazione del patrimonio netto rettificato, quale anche dimensione dei fabbisogni liquidatori.
- includere i soli risultati gestionali effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i costi nel rispetto della competenza temporale ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri applicati nella valutazione delle voci di Bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni Immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene, con indicazione in forma esplicita degli ammortamenti e delle svalutazioni effettuate.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare sono iscritte a tale minor valore; questo non è mantenuto se nei successivi esercizi vengono meno le ragioni della rettifica effettuata.

Immobilizzazioni Materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato, e con indicazione in forma esplicita degli ammortamenti e delle svalutazioni effettuate.

Il costo è rivalutato in applicazione di leggi di rivalutazione monetaria e, in ogni caso, non eccede il valore di mercato.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare sono iscritte a tale minor valore.

Immobilizzazioni Finanziarie

Non sussistono immobilizzazioni finanziarie.

Rimanenze

Non sussistono rimanenze.

Crediti

I crediti dell'attivo circolante sono iscritti al valore nominale.

Nella apposita sezione di due diligence, si è provveduto a formulare le relative valutazioni attualizzate alla odierna data ed in funzione del presunto valore di realizzo. Detto valore è stato determinato rettificando il valore nominale dei crediti esistenti in modo da tenere conto di tutti i rischi di mancato realizzo.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e Risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economica.

Fondi per Rischi ed Oneri

Non sono presenti fondi per rischi ed oneri.

TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

Debiti

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale.

Nella apposita sezione di due diligence, si è provveduto a formulare le relative valutazioni attualizzate alla odierna data ed in funzione del presunto valore di realizzo. Detto valore è stato determinato rettificando il valore nominale dei debiti esistenti in modo da tenere conto delle attività transattive in atto.

Costi e Ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Il Bilancio Ordinario dell'Esercizio 2016

Il Bilancio sintetico con separata indicazione delle poste gestionali e di quelle liquidatorie

AGENZIA DI SVILUPPO LOCALE SELE-PICENTINO S.P.A. C.F. 03768490652 REA 19188 C.S.125.064,00 v. 114.312,37					
bilancio dell'esercizio 2016					
STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA'	2014	2015	2016	ATTIVITA' GESTIONALI	ATTIVITA' LIQUIDATORIE
TOTALE ATTIVITA'	217.243	189.910	31.075	21.413	9.662
A) CREDITI VERSO SOCI	46.188	83.484	2.314	0	2.314
01.01 CREDITI VERSO SOCI	46.188	83.484	2.314	0,00	2.314,00
01.01.003 Soci c/sottoscrizioni capitale	11.342	5.294	0		
01.01.004 Soci c/apporto fabbisogno liquidatorio		75.530	0		
01.01.005 Soci c/copertura spese di gestione	34.846	2.660	2.314		2.314,00
B) IMMOBILIZZAZIONI	98	0	0	0,00	0,00
01.02 I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	98	0	0	0,00	0,00
1 Immobilizzazioni immateriali	14.892	14.892	14.892	0,00	14.892,31
0102002 - Spese di impianto e ampliamento	5.165	5.165	5.165		5.164,57
0108009 - Beni immateriali fino a Euro 516,46	290	290	290		290,00
0108012 - Sito web	5.532	5.532	5.532		5.531,81
0108100 - Costi pluriennali	3.906	3.906	3.906		3.905,93
2 Fondi ammortamento	-14.794	-14.892	-14.892	0,00	-14.892,31
0201002 - Fondo ammort. spese di impianto e costi pluriennali -	-8.972	-8.972	-8.972		-8.972,23
0201026 - F.do amm. sito web	-5.532	-5.630	-5.630		-5.630,08
0201039 - F.do amm. beni immateriali 516,46	-290	-290	-290		-290,00
II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	0	0	0	0,00	0,00
1 Immobilizzazioni materiali	31.419	31.419	31.419	0,00	31.418,95
0110001 - Impianti e macchinari generici	2.324	2.324	2.324		2.324,20
0110003 - Impianto di condizionamento	637	637	637		636,97
0110004 - Impianto di antifurto	600	600	600		600,00
0110006 - Impianti di telecomunicazioni	2.685	2.685	2.685		2.684,88
0111002 - Mobili arredi e macchine	18.139	18.139	18.139		18.139,33
0111004 - Macchine elettroniche/elettromeccaniche d'ufficio	4.800	4.800	4.800		4.800,00
0112001 - Beni materiali fino a Euro 516,46	2.234	2.234	2.234		2.233,57
2 Fondi ammortamento	-31.419	-31.419	-31.419	0,00	-31.418,95
0201009 - F.do amm. beni fino a 516,46	-2.234	-2.234	-2.234		-2.233,57
0201010 - F.do amm. impianto di condizionamento	-637	-637	-637		-636,97
0201015 - F.do amm. macchine elettr. d'uff.	-4.800	-4.800	-4.800		-4.800,00
0201017 - F.do amm. impianti antifurto	-600	-600	-600		-600,00
0201025 - F.do amm. impianti telefonici	-2.685	-2.685	-2.685		-2.684,88
0201061 - F.do amm. ord. impianti e macchinari generici	-2.324	-2.324	-2.324		-2.324,20
0201072 - F.do amm. mobili arredi e macchine	-18.139	-18.139	-18.139		-18.139,33
3 III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0	0	0	0,00	0,00
immobilizzazioni finanziarie esigibili entro l'esercizio	0	0	0		0,00
C) ATTIVO CIRCOLANTE	170.957	106.426	28.761	21.413,00	7.347,78
I RIMANENZE	0	0	0		
II CREDITI	170.733	45.988	24.507	21.413,00	3.093,78
1 CREDITI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCCESSIVO	170.733	45.988	24.507	21.413,00	3.093,78
01:23 CLIENTI	45.094	3.094	3.094	0,00	3.093,78
01.23.001 Comune di Acerno	3.094	3.094	3.094		3.093,78
01.23.002 Alma Seges Soc. Coop.	6.000	0	0		
01.23.003 Comune di Montecorvino Rovella	500	0	0		
01.23.004 Comune di Salerno	35.000	0	0		
01.23.004 Comune di Postiglione	500	0	0		
01.28 ALTRI CREDITI COMMERCIALI	62.417	0	0	0,00	0,00
01.28.002 Clienti c/fatt. da emettere	62.417	0	0		
01.33 ALTRI CREDITI	20.350	20.427	0	0,00	0,00
01.33.019 Credito v/ministero c/ contributo	20.246	20.246	0		
01.33.020 Erario c/ritenute subite	1	181	0		
01.33.021 Depositi su contratti telecom	103	0	0		
01:39 CREDITI PREVIDENZIALI	39.463	20.772	13.332	13.332,00	0,00
0139001 - Crediti v/INPS	39.463	20.772	13.332	13.332,00	
02:19 CREDITI ERARIALI	3.410	1.696	8.081	8.081,00	0,00
0219011 - IVA c/erario	2.156	1.586	8.081	8.081,00	
0219022 - Erario c/rit. red. lav. aut.	1.171	111	0		
0219043 - Ritenute IRPEF rival. TFR	83	0	0		
IV DISPONIBILITA' LIQUIDE	224	60.438	4.254	0,00	4.254,00
0135004 - B.c.c. di Battipaglia c/c	195	60.438	3.443		3443
0136001 - Cassa	29	0	811		811

AGENZIA DI SVILUPPO LOCALE SELE-PICENTINO S.P.A. - in liquidazione ad esercizio provvisorio obbligatorio - C.F. 03768490652 REA 19188 - C.S.125.064,00 v. 114.312,37

AGENZIA DI SVILUPPO LOCALE SELE-PICENTINO S.P.A. C.F. 03768490652 REA 19188 C.S.125.064,00 v. 114.312,37					
bilancio dell'esercizio 2016					
STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'	2014	2015	2016	ATTIVITA' GESTIONALI	ATTIVITA' LIQUIDATORIE
TOTALE PASSIVITA'	217.243	189.910	31.075	-195.493	226.568
A) PATRIMONIO NETTO	-88.596	28.462	775	-225.793	226.568
<i>I. Capitale</i>	<i>125.064</i>	<i>125.064</i>	<i>125.064</i>	<i>0</i>	<i>125.064</i>
0301001 - Capitale sociale	125.064	125.064	125.064		125.064
RISERVA DA APPORTO LIQUIDATORIO DELIBERATO		114.456	114.456		114.456
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>	<i>-169.891</i>	<i>-213.660</i>	<i>-211.058</i>	<i>-211.058</i>	<i>0</i>
0301022 - Perdita d'esercizio 2013	-634	-634	-634	-634	
0301024 - Perdita d'esercizio 2009	-42	-42	-42	-42	
0301025 - Perdita d'esercizio 2010	-30.224	-30.224	-30.224	-30.224	
0301026 - Perdita d'esercizio 2011	-110.078	-110.078	-110.078	-110.078	
0301027 - Perdita d'esercizio 2012	-28.913	-28.913	-28.913	-28.913	
0301028 - Perdita d'esercizio 2014		-43.769	-43.769	-43.769	
0301029 - Utile esercizio 2015		0	2.602	2.602	
<i>IX. Utile (perdita) dell'esercizio</i>	<i>-43.769</i>	<i>2.602</i>	<i>-27.687</i>	<i>-14.735</i>	<i>-12.951</i>
B) FONDO RISCHI SU CREDITI		20.246	0		
Accantonamento a fondo rischi su crediti		20.246	0		
C) TFR	25.861	25.861	0	0	0
0204001 - Fondo accantonamento TFR	25.861	25.861	0		
D) DEBITI	270.978	115.342	28.175	28.175	0
209001 DEBITI VERSO FORNITORI	13.295	0	0	0	0
Asis Salemitana reti ed impianti s.p.a.	467	0	0		
Liquori Matilde	7.295	0	0		
Medicina Tre S.r.l.	132	0	0		
Meridionale Servizi S.r.l.	97	0	0		
Pecoraro Giovanni	4.290	0	0		
Ruoppolo Gennaro	773	0	0		
Vale Software Srl	241	0	0		
219 DEBITI ERARIALI	19.107	29.715	26.690	26.690	0
0219002 - Debito I.V.A. 2011	4.253	4.253	4.253	4.253	
0219016 - IVA esig. diff. vendite	6.000	167	0		
0219021 - Erario c/rit.red.lav.dip.	7.417	22.019	19.277	19.277	
0219032 - Addizionale comunale irpef	350	703	670	670	
0219035 - Addizionale regionale IRPEF	1.086	2.573	2.489	2.489	
22 DEBITI PREVIDENZIALI	1.964	215	0	0	0
0220001 - INPS c/debiti	1.811	6	0	0	
0220012 - Ente bilaterale Ebac	153	210	0	0	
02.21 DEBITI VERSO ALTRI	189.811	40.272	1.485	1.485	0
02.21.004 - Fatture da ricevere spese - EBOLI 2002-2012	79.596	23.500	0		
Fatture da ricevere spese - ALTRI	110.215	16.772	1.485	1.485	
MELE FELICE 2014	1.200	500	0		
PRESIDENTE GIORDANO 2009	7.500	0	0		
CONTRIBUTI PRESIDENTE GIORDANO 2009	1.250	0	0		
PRESIDENTE GIOIA 2009	1.250	500	0		
PRESIDENTE GIOIA 2010	5.000	0	0		
CONTRIBUTI PRESIDENTE GIOIA 2009	213	0	0		
CONTRIBUTI PRESIDENTE GIOIA 2010	579	0	0		
PRESIDENTE VECCHIO FAUSTO 2010- 2012	3.567	500	0		
LIQUIDATORE LUPO 2012-2013	8.000	2.000	0		
LIQUIDATORE LUPO 2014	8.000	0	0		
LIQUIDATORE DELLI SANTI 2016		0	1.485	1.485	
TROISI ELIGIO 2008	1.394	1.900	0		
TROISI ELIGIO 2009	620	0	0		
TROISI ELIGIO 2010	465	0	0		
TERRITORIO S.P.A.	15.000	0	0		
BASILI FEDERICO 2008	1.007	0	0		
BASILI FEDERICO 2009	464	0	0		
RUOPPOLO GENNARO 2010	155	0	0		
PECORARO GIOVANNI	1.880	0	0		
DENZA ARTURO	3.408	0	0		
PATTO IRNO PICENTINI	13.017	0	0		
RICCO 2010	375	0	0		
CANESTRINO 2011+2012+2013+2014	18.544	4.000	0		
FAUCI 2011+2012+2013+2014	8.664	2.172	0		
FORTUNATO 2011+2012+2013+2014	8.664	2.500	0		
NUOVO ORGANO DI REVISIONE		2.700	0		
02.22 ALTRI DEBITI	46.802	45.139	0	0	0
02.22.004 - Debiti vs il personale	46.802	45.139	0		
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	9.000	0	2.125	2.125	
02.23.001 - Ratei passivi	9.000	0	2.125	2.125	

AGENZIA DI SVILUPPO LOCALE SELE-PICENTINO S.P.A. - in liquidazione ad esercizio
provvisorio obbligatorio - C.F. 03768490652 REA 19188 - C.S.125.064,00 v. 114.312,37

AGENZIA DI SVILUPPO LOCALE SELE-PICENTINO S.P.A. R.F. 03768490652 REA 19188 C.S.125.064,00 v. 114.312,37						
bilancio dell'esercizio 2015						
CONTO ECONOMICO		2014	2015	2016	ATTIVITA' GESTIONALI	ATTIVITA' LIQUIDATORIE
	RISULTATO ECONOMICO	- 43.769	2.602	- 27.687	14.735	12.951
	RICAVI	50	163.865	2.313	16	2.297
408015	Arrotondamenti attivi	3	3	0	0	
0512005	Sopravvenienze attive	47	163.858	2.297		2.297
04:08	ALTRI RICAVI E PROVENTI	50	163.860	2.297	0	2.297
419006	Interessi attivi bancari e/o postali		5	16	16	
04:19	PROVENTI FINANZIARI DIVERSI		5	16	16	-
	COSTI	43.819	161.263	30.000	14.752	15.248
	COSTI DI ESERCIZIO	43.819	161.263	30.000	14.752	15.248
04.03	SERVIZI INDUSTRIALI	130	350	49	49	-
04.03.010	Altre spese	130	350	49	49	
04.05	SERVIZI AMMINISTRATIVI	18.174	10.353	13.928	13.928	-
04.05.005	Postali ed affrancazione	4	-	-		
04.05.022	Elaborazione dati	1.200	1.205	1.630	1.630	
04.05.029	Bolli, bollati e francobolli	2	-	400	400	
04.05.045	Compensi collegio sindacale	8.968	2.700	4.160	4.160	
04.05.047	Compensi Liquidatore	8.000	6.448	7.738	7.738	
04.07	COSTI PER IL PERSONALE	24.279	57.559	69	69	-
04.07.002	Oneri sociali su retribuzione	5.427	15.842	-	-	
04.07.006	Salari e stipendi	18.726	41.615	-	-	
04.07.015	Contributi INAIL	107	64	69	69	
04.07.020	Oneri sociali diversi	19	39	-	-	
04.13	IMPOSTE ED ONERI DI GESTIONE	510	448	432	432	-
04.13.011	Tassa vidimazioni libri sociali	310	318	312	312	
04.13.100	Diritti c.c.i.a.a.	200	130	120	120	
04.14	INTERESSI E ALTRI ONERI	173	147	273	273	-
04.14.003	Oneri bancari	89	39	130	130	
04.14.006	Imposta di bollo c/c	83	108	144	144	
04.21	RETTIFICHE PER NORME	544	637	-	-	-
04.21.003	Sanzioni ed interessi per ravvedimento operoso	29	65	-	-	
04.21.014	Costi indeducibili	513	572	-	-	
04.21.018	Maggiorazione 0,40% Ires/Irap	2	-	-	-	
04.21.019	Maggiorazione 0,40% Diritto CCIAA	1	-	-	-	
04.22	ARROTONDAMENTI PASSIVI	9	4	-	-	-
04.22.003	Arrotondamenti passivi	9	4	-	-	
04:24	AMMORTAMENTI ORDINARI	-	98	-	-	-
04.22.003	ammortamento immobilizzazioni immateriali		98	-	-	
04:24	SOPRAVVENIENZE PASSIVE	-	71.420	14.296	-	14.296
04.22.003	Stralcio Crediti		71.420	14.296		14.296
04:25	ACCANTONAMENTI	-	20.246	-	-	-
04.22.003	accantonamento a fondo rischi su crediti		20.246	-	-	
05:25	IMPOSTE	-	25.861	952	-	952
05.22.003	IRES		25.861	143		143
05.22.003	IRAP		115.342	809		809

Schede di dettaglio dell'apporto dei Soci

AGENZIA DI SVILUPPO LOCALE SELE-PICENTINO S.P.A. R.F. 03768490652 REA 19188 C.S.125.064,00 v. 114.312,37									
Capitale Sociale									
	IMPORTI	Provincia di Salerno	Comune di Bellizzi	Comune di Giffoni V.P.	Comune di Montecorvino P.	Comune di Montecorvino R.	Comune di Olevano sul T.	Comune di Pontecagnano F.	Comune di Postiglione
VOCE	TOTALI	54,10%	7,28%	5,81%	4,61%	4,12%	4,36%	17,76%	1,96%
CAPITALE SOTTOSCRITTO ASS. STRAORDINARIA 14.05.2010	131.776,00	71.293,32	9.596,81	7.662,28	6.069,13	5.424,29	5.746,71	23.404,09	2.579,38
DI CUI RIPRISTINO CAPITALE SOCIALE	125.064,00	67.662,00	9.108,00	7.272,00	5.760,00	5.148,00	5.454,00	22.212,00	2.448,00
CAPITALE VERSATO ALLA DATA DEL 31.03.2016	130.282,28	71.265,14	9.596,81	7.662,28	6.069,13	5.424,29	5.746,71	23.404,09	1.113,84
CAPITALE DA VERSARSI	1.465,54	-	-	-	-	-	-	-	1.465,54

AGENZIA DI SVILUPPO LOCALE SELE-PICENTINO S.P.A. R.F. 03768490652 REA 19188 C.S.125.064,00 v. 114.312,37									
Bilancio dell'Esercizio 2015 _ Dati Aggiornati alla data del 31 Marzo 2016									
A RIPARTO DELL'APPORTO LIQUIDATORIO									
fabbisogno liquidatorio, delibera di assemblea del 15.06.2015 - 114.455,68									
SOCI	Provincia di Salerno	Comune di Bellizzi	Comune di Giffoni V.P.	Comune di Montecorvino P.	Comune di Montecorvino R.	Comune di Olevano sul T.	Comune di Pontecagnano F.	Comune di Postiglione	
PARTECIPAZIONE	54,10%	7,28%	5,81%	4,61%	4,12%	4,36%	17,76%	1,96%	
IMPORTO DOVUTO	- 61.922,70	- 8.335,43	- 6.655,17	- 5.271,42	- 4.711,33	- 4.991,37	- 20.327,91	- 2.240,35	
IMPORTO VERSATO	61.922,70	8.335,43	6.655,17	5.271,42	4.711,33	4.991,37	20.327,91		
Saldo Avere	-	-	-	-	-	-	-	-	2.240,35
B CREDITI VERSO SOCI PER DELIBERA DI RICAPITALIZZAZIONE ASSEMBLEA STRAORDINARIA DEL 14.05.2010									
IMPORTO DELIBERATO - 131.776,00									
SOCI	Provincia di Salerno	Comune di Bellizzi	Comune di Giffoni V.P.	Comune di Montecorvino P.	Comune di Montecorvino R.	Comune di Olevano sul T.	Comune di Pontecagnano F.	Comune di Postiglione	
PARTECIPAZIONE	54,10%	7,28%	5,81%	4,61%	4,12%	4,36%	17,76%	1,96%	
IMPORTO DOVUTO	- 71.293,32	- 9.596,81	- 7.662,28	- 6.069,13	- 5.424,29	- 5.746,71	- 23.404,09	- 2.579,38	
IMPORTO VERSATO	71.293,32	9.596,81	7.662,28	6.069,13	5.424,29	5.746,71	23.404,09		1.113,84
SALDO AVERE	-	-	-	-	-	-	-	-	1.465,54
C CREDITI VERSO SOCI PER DELIBERA CONTRIBUTO STRAORDINARIO ASSEMBLEA DEL 17.10.2012									
IMPORTO DELIBERATO - 83.376,00									
SOCI	Provincia di Salerno	Comune di Bellizzi	Comune di Giffoni V.P.	Comune di Montecorvino P.	Comune di Montecorvino R.	Comune di Olevano sul T.	Comune di Pontecagnano F.	Comune di Postiglione	
PARTECIPAZIONE	54,10%	7,28%	5,81%	4,61%	4,12%	4,36%	17,76%	1,96%	
IMPORTO DOVUTO	- 45.108,00	- 6.072,00	- 4.848,00	- 3.840,00	- 3.432,00	- 3.636,00	- 14.808,00	- 1.632,00	
IMPORTO VERSATO	45.108,00	6.072,00	4.848,00	3.840,00	3.432,00	3.636,00	14.808,00		
SALDO AVERE	-	-	-	-	-	-	-	-	1.632,00
D RIEPILOGO SALDI AVERE									
SOCI	Provincia di Salerno	Comune di Bellizzi	Comune di Giffoni V.P.	Comune di Montecorvino P.	Comune di Montecorvino R.	Comune di Olevano sul T.	Comune di Pontecagnano F.	Comune di Postiglione	
PARTECIPAZIONE	54,10%	7,28%	5,81%	4,61%	4,12%	4,36%	17,76%	1,96%	
SALDI COMPLESSIVI AVERE (A+B+C)	-	-	-	-	-	-	-	-	5.337,89

Rendiconto finanziario

AGENZIA DI SVILUPPO LOCALE SELE-PICENTINO S.P.A. R.F. 03768490652 REA 19188 C.S.125.064,00 v. 114.312,37	
BILANCIO DELL'ESERCIZIO 2016	
rendiconto della liquidità gestione liquidatoria	
cassa al 31.12.2015	60.437,91
incassi da soci al 31.03.2016	81.169,92
incasso crediti	21.481,65
liquidità totale disponibile	163.089,48
pagamento debiti	113.027,49
variazioni patrimoniali	45.807,99
liquidità totale impiegata	158.835,48
cassa finale al 31.03.2016	4.254,00

Il Bilancio Liquidatorio alla data del 31 Maggio 2017

AGENZIA DI SVILUPPO LOCALE SELE-PICENTINO S.P.A. R.F. 03768490652 REA 19188 C.S.125.064,00 v. 114.312,37		
BILANCIO AL 31 MAGGIO 2017		
	2016	31-mag-17
TOTALE ATTIVITA'	31.075	6.033
A) CREDITI VERSO SOCI	2.314	0
CREDITI VERSO SOCI		0
B) IMMOBILIZZAZIONI	0	0
I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0	0
Immobilizzazioni immateriali	14.892	0
Fondi ammortamento	-14.892	0
II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	0	0
Immobilizzazioni materiali	31.419	0
Fondi ammortamento	-31.419	0
III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0	0
C) ATTIVO CIRCOLANTE	28.761	6.033
I RIMANENZE		
II CREDITI	24.507	4.214
CREDITI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCCESSIVO	24.507	4.214
CLIENTI	3.094	0
ALTRI CREDITI COMMERCIALI	0	0
ALTRI CREDITI	0	0
CREDITI PREVIDENZIALI	13.332	2.107
CREDITI ERARIALI	8.081	2.106
IV DISPONIBILITA' LIQUIDE	4.254	1.820
TOTALE PASSIVITA'	31.075	6.032
A) PATRIMONIO NETTO	775	-2.965
I. Capitale	125.064	125.064
RISERVA DA APPORTO LIQUIDATORIO DELIBERATO	114.456	114.456
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	-211.058	-238.745
Utile (perdita) dell'esercizio	-27.687	-3.740
B) FONDO RISCHI SU CREDITI	0	
C) TFR	0	0
D) DEBITI	28.175	7.997
DEBITI VERSO FORNITORI	0	0
DEBITI ERARIALI	26.690	4.253
DEBITI VERSO ALTRI	1.485	3.744
ALTRI DEBITI	0	0
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	2.125	1.000
RISULTATO ECONOMICO	- 27.687	- 3.740
RICAVI	2.313	5.932
COSTI	30.000	9.672
COSTI DI ESERCIZIO	30.000	9.672
SERVIZI INDUSTRIALI	49	2.050
SERVIZI AMMINISTRATIVI	13.928	5.223
COSTI PER IL PERSONALE	69	-
IMPOSTE ED ONERI DI GESTIONE	432	310
INTERESSI E ALTRI ONERI	273	123
RETTIFICHE PER NORME	-	-
SOPRAVVVENIENZE PASSIVE	14.296	1.968
ACCANTONAMENTI	-	-
IMPOSTE	952	-

Alla luce di quanto innanzi esposto l'Assemblea dei Soci, su proposta del Liquidatore, ha approvato il Bilancio di esercizio al 31/12/2016.

Bellizzi, lì 29 Giugno 2017

IL LIQUIDATORE